[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОСТОЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  14
от  25 июня  2024 года

О внесении изменений и дополнений

 в постановление администрации Восточного

муниципального образования от 23.07.2018 года

№ 17 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков
для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства, гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам
для осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности из земель,
находящихся в муниципальной собственности»

              На основании протеста прокуратуры Дергачевского района от 19.06.2024  № 20-13-2024/Прдп398-24-20630017, в соответствии со ст. 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Восточного муниципального образования, администрация Восточного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение постановления администрации Восточного муниципального образования № 17 от 23.07.2018 г., пункт 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» подпункт 2.11. «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги», дополнить абзацем
« - согласно пункту 14.1 статьи 39.16. Земельного кодекса Российской Федерации уполномоченный орган принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов, если  испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка.»
2. Настоящее постановление обнародовать в официальном печатном органе Восточного  МО «Вестник  Восточного МО» и разместить на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава  Восточного                                                                                                                                     муниципального образования                                                          С.Г.Галкин